
  

 
 
 

UCHWAŁA Nr XLVIII/694/2014 
RADY MIEJSKIEJ W KOSZALINIE  

z dnia 25 września 2014r. 
 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Prezydenta Miasta Koszalina  
 

 
Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy  z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2013r. poz. 267, z 2014r. poz. 183) oraz § 66 ust. 1 i 2  Uchwały 
Nr V/44/2003 z dnia 20 lutego 2003 r. Rady Miejskiej w Koszalinie Statut Miasta Koszalina 
(Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego z 2003r. Nr 25, poz. 347, z 2005r., 
Nr 66, poz. 1458; Nr 66, poz. 1459, z 2007r. Nr 40, poz. 579, Nr 113, poz. 1963), Rada Miejska 
w Koszalinie, po uprzednim zbadaniu skargi przez Komisję Rewizyjną  uchwala, co następuje: 
 
§ 1. Uznaje za bezzasadną skargę złożoną przez (…)  z dnia 8 sierpnia 2014r. na działalność 
Prezydenta Miasta Koszalina.  
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
 

 

 
 Przewodniczący  Rady   Miejskiej  

 
         Stefan Turowski   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

UZASADNIENIE 

 

W dniu 08.07.2014r. do Prezydenta Miasta Koszalina wpłynęło pismo  (…)  , zwanego 
w dalszej części Skarżącym. W treści pisma zawarta jest skarga, która została złożona na 
działalność Prezydenta Miasta Koszalina. Przedmiotowa skarga na podstawie art. 231 w 
związku z art. 229 pkt 3 Kodeksu postępowania administracyjnego (Kpa) została przekazana 
do rozpatrzenia według właściwości Radzie Miejskiej w Koszalinie.  

 
W skardze Skarżący zarzuca Prezydentowi Miasta Koszalina odstąpienie od 

wykonania Uchwały Nr XXXI/468/2013 Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia 25 kwietnia 2013r. 
w sprawie uchwalenia „Programu ochrony środowiska przed hałasem dla miasta Koszalina”. 
Za odstąpienie od wykonania Uchwały Nr XXXI/468/2013 Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia 
25 kwietnia 2013r. w sprawie uchwalenia „Programu ochrony środowiska przed hałasem dla 
miasta Koszalina”, Skarżący uznał brak ekranów akustycznych przy ul. Władysława IV 141 
w projekcie budowlanym inwestycji pn. „Budowa i przebudowa dróg stanowiących 
zewnętrzny pierścień układu komunikacyjnego miasta Koszalina połączenie ul. BOWiD 
z ul. Władysława IV wraz z niezbędną infrastrukturą: mostem, sieciami kanalizacji sanitarnej 
i deszczowej, siecią wodociągową, ciepłowniczą, gazową, elektryczną i telekomunikacyjną” 

 
Prezydent Miasta Koszalina w stanowisku do skargi z dnia 25.08.2014r. wskazał, że 

„Program ochrony środowiska przed hałasem dla miasta Koszalina” nie przewiduje zadania 
naprawczego dotyczącego budowy ekranu akustycznego wzdłuż budynku przy 
ul. Władysława IV 141 w Koszalinie. Jednocześnie wniósł o uznanie skargi za bezzasadną.  

 
Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Koszalinie zbadała zasadności skargi na 

posiedzeniu w dniu 04.09.2014r.  
Ustalono, że „Program ochrony środowiska przed hałasem dla miasta Koszalina” 

ustala harmonogram planowanych działań, w dziale 1.6.  precyzując zadania naprawcze 
planowane do realizacji do 2019r.  

Podmiotem odpowiedzialnym za realizację Programu w zakresie zadań dotyczących 
hałasu drogowego jest Zarząd Dróg Miejskich w Koszalinie (ZDM) – jednostka zarządzająca 
drogami w mieście . 

„Program ochrony środowiska przed hałasem dla miasta Koszalina” nie przewiduje 
zadania naprawczego dotyczącego budowy ekranu akustycznego wzdłuż budynku przy 
ul. Władysława IV 141 w Koszalinie.  Wśród zadań Programu w zakresie hałasu drogowego, 
które zostały określone w dziale 1.6 w tabeli nr 45, znajduje się działanie techniczne 
polegające na budowie ekranu akustycznego przy terenie przedszkola przy 
ul. Władysława IV 143, które jest obecnie realizowane przez Zarząd Dróg Miejskich 
w Koszalinie w ramach w/w inwestycji. 
 

W związku z tym mając za podstawę art. 227 Kodeksu postępowania 
administracyjnego, zarzuty zawarte w skardze oraz uwzględniając stanowisko Prezydenta 
Miasta Koszalina, nie dopatrzono się w postępowaniu organu wykonawczego zaniedbania 
lub nienależytego wykonywania zadań, naruszenia praworządności lub interesów 
Skarżącego, a także przewlekłego lub biurokratycznego załatwiania sprawy.  

 



  

 
 W związku z powyższym mając na podstawie art. 227 i 229 pkt 3 Kodeksu 
postępowania administracyjnego uznaje się skargę  (…), złożoną na Prezydenta Miasta w 
Koszalina w przedmiocie odstąpienie od wykonania Uchwały Nr XXXI/468/2013 Rady 
Miejskiej w Koszalinie z dnia 25 kwietnia 2013r. w sprawie uchwalenia „Programu ochrony 
środowiska przed hałasem dla miasta Koszalina”, za bezzasadną.  
 

Należy mieć również na uwadze, że na podstawie art. 239 § 1 Kodeksu postępowania 
administracyjnego w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za 
bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę 
bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać 
swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez 
zawiadamiania skarżącego, co będzie tożsame z rozstrzygnięciem skargi.  

 
 

 
 Przewodniczący  Rady   Miejskiej  

 
         Stefan Turowski   

 

 

 


